
sMLOUVA O ÚHRADĚ VÝKONŮ PŘI KOMERČNÍ DOPRAVĚ
uzavřená podle uSt. § 1746/2 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník

Číslo Smlouvy přepravce: 17/267/2080

Přepravce:
Dopravní podnik města Brna, a.S.
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 656 46
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského Soudu v Brně, oddíl B., vložka 2463
Osoba oprávněná k podpisu Smlouvy: Ing. Miloš Havránek, generální ředitel
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Jan Seitl, provozní ředitel,
Kontaktní Osoba ve věcech technických:

IČ: 25508881
DIČ; CZ25508881
Bankovní Spojení:
Číslo účtu:
Přepravce je plátcem DPH
(dále jen „přepravce“)

Objednatel:
XLMX obchodní S.r.o.
Sídlo: Praha 5 - Stodůlky, Nárožní 1390/4, PSČ 158 00
Zapsána: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, Oddíl C, vložka 173883
Osoba oprávněná k podpisu Smlouvy: Ing. Jiří Sulc, Walter Müller, jednatele
Kontaktní Osoba ve věcech smluvních a technických: I
257
IČO: 62497286
DIČ: C262497286
Bankovní Spojení:
Čisıø účtu;
Společnost je plátcem DPH
(dále jen „objednatel“)

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli Smlouvu následujícího Znění:

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištění dopravy autobusy veřejné linkové osobní dopravy - městské
autobusové dopravy (provozního označení linky 78) k Obchodnímu centru XXX LutZ - Möbelix,
(ul. Splavíska, Modřice). Tato doprava je realizována nad rámec výkonů Stanovených Smlouvou
O závazku veřejné Služby a kompenzaci z veřejné přepravy cestujících uzavřenou mezi Statutárním
městem Brnem a Dopravním podnikem města Brna, a.S.

2. Přepravce se zavazuje za dále uvedených podmínek pro objednatele zajistit Závlek vybraných Spojů
autobusové linky 78 mezi Zastávkami Modřice, Decathlon a Modřice, Möbelix, resp. Modřice, XXX
Lutz. Obj ednatel Se zavazuje Za poskytnutí dopravy zaplatit přepravci cenu Za provozování

smlouva č. 17/267/2080 1/5



autobusové dopravy, jako úhradu Za Zvýšené kilometrické Výkony při komerční dopravě Za
podmínek dohodnutých v článku II. této Smlouvy.

II.
Cena a platební podmínky

Cena Za provozování autobusové dopravy podle této Smlouvy Se odvíjí od provozních nákladů
vykalkulovaných pro kalendářní rok a činí celkem 680 677, 92 Kč bez DPH.
Cena bude fakturována Objednatelí měsíčně formou dílčích plnění a to vždy 1/12 ceny Za kalendářní
rok, tzn. 56 723,16 Kč bez DPH měsíčně počínaje měsícem únorem 2018. K této ceně bude
připočtena DPH v Zákonné Sazbě.

Za měsíc leden 2018 bude vystavena faktura ve výši 816 502, 69 Kč bez DPH reflektující Zkušební
provoz. K této ceně bude připočtena DPH v Zákonné Sazbě.
Cenu určenou na základě čl. II. odst. 2 této Smlouvy Se objednatel Zavazuje Zaplatit do 21 dnů od
doručení daňového dokladu (faktury) bezhotovostním převodem na účet přepravce.
V pochybnostech platí, že faktura byla doručena třetí den po odeslání. Adresa pro doručení faktury
je sídlo objednatele.

Přepravce vystaví fakturu bez Zbytečného odkladu, tj. od uskutečnění přepravy nebo její části.
DUZP je vždy poslední den jízdy v měsíci. Přepravce Zašle fakturu elektronicky objednateli na
adresu: Objednatel uhradí fakturu bezhotovostním převodem na účet
Přepravce uvedený výše.

Platbu Za uskutečněný dopravní výkon provede Objednatel v české měně (Kč).
Faktura bude obsahovat:

a. označení faktury a její číslo;
b. číslo Smlouvy;
c. daňové náležitosti podle Zákona č.235/2004 Sb., o dani Zpřidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů;
d. Označení bankovního Spojení přepravce;
e. předmět plnění;
f. fakturovanou částku;
g. údaj o Splatnosti faktury.

Pokud faktura nebude obsahovat některou Zpožadovaných náležitosti a/nebo bude obsahovat
nesprávné cenové údaje, může být objednatelem vrácena přepravci do data SplatnoSti. V takovém
případě přepravce vystaví novou fakturu S novou lhůtou Splatnosti, která Začne běžet doručením
opravené faktury Zpět objednateli.
Objednatel prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního Spojení, na které se bude provádět
bezhotovostní úhrada Za předmět plnění, je evidováno v Souladu S § 96 Zákona o DPH v registru
plátců.

III.
Doba plnění

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Přepravce Zajistí dopravu, která je předmětem této smlouvy, od l. ledna 2018 nepřetržitě po dobu
platnosti této Smlouvy. Doprava bude Zajišťována denně a to i v případě, jsou-li tyto dny Státem
uznané Svátky, kromě následujících dnů Státních svátků: 1.1eden, Velikonoční pondělí, 8.5.,
28.9., 28.10., 25.12., 26.12. Zkrácení provozního režimu dne 31. prosince (Silvestr) je vždy do
15 hodin. 41,6,

Objednatel bere na vědomí, že doba přepravy se může od výše uvedeného časového plánu odchýlit,
a to Zejména v Závislost na dopravní Situaci. Objednatel není Oprávněn požadovat náhradu škody,
sankcí či úhradu nákladů vzniklých v souvislosti S nedodržením časového plánu Z důvodů, které
přepravce nemohl ovlivnit.
V případě, že Objednatel bude požadovat navýšení dopravy nad rámec dohodnutého rozsahu, budou
vynaložené náklady hrazeny samostatnou fakturou podle Skutečně realizovaných a oběma Stranami

smlouva č. 17/267/2080 2/5



10.

ll.

12.

13.

l.

odsouhlasených výkonů. Požadavek na navýšení rozsahu dopravy je Objednatel povinen doručit
přepravci písemně 30 kalendářních dnů před termínem posílení na adresu sídla přepravce nebo na
e-mailovou adresu

IV.
Práva a povinnosti smluvních Stran

Přepravce vypracuje grafikon a jízdní řád linky 78 S uvedením spojů, které Zajišťují obsluhu
Zastávky Modřice, Möbelix (tarifní Zóna 510) v areálu Brno Retail Park. Jedná Se o Zajištění Závleků
všech Spojů v pracovní dny, prázdniny a nepracovní dny v rámcové době od 7:15 hodin do 21 :45
hodin a to v obou směrech jízdy.

Jízdní řád linky 78je Přílohou č.1 této Smlouvy.
Přepravce Zajistí informovanost cestujících/veřejnosti vylepením platných jízdních řádů v celé trase
linky 78 a také umístěním jízdního řádu na webových Stránkách přepravce.
Přepravce také Zajistí instalaci oZnačníku zastávky a jízdních řádů, případně dalších doplňkových
dopravních informací.

Přepravce může na linku 78 nasazovat všechny typy autobusů městského provedení S kapacitou
minimálně 70 osob, včetně reklamního provedení, dle provozní potřeby (oběhy vozidel, tumusy
řidičů). Autobusy budou označeny dle platných legislativních pravidel linkovým číslem a cílovou
Zastávkou. Ve vozidlech poskytovaných přepravcem platí všechna ustanovení Smluvních
přepravních podmínek IDS JMK.

Přepravce Zabezpečí, aby použité dopravní prostředky byly plně Způsobilé k provedení přepravy.
V případě nehody nebo poruchy autobusu přepravce zajistí Zařazení náhradního vozidla, nejpozději
však do nej bližšího následujícího odjezdu. Nedodržení jízdního řádu způsobeného okolnostmi, které
Přepravce nemůže ovlivnit (např. neprůjezdnost koınunikací, neprovedená Zimní údržba, dopravní
kongesce aj.), nezakládá Oprávnění Objednatele nárokovat Slevu Z ceny, případně náhradu škody.
Přepravce Zabezpečí, aby dopravní prostředek obsluhovala školená posádka Splňující požadavky
právních předpisů pro provoz určeného dopravního prostředku.
Přepravce Zabezpečí, aby dopravní prostředek byl vybaven pohonnými hmotami tak, aby mohla být
zabezpečena přeprava a aby výbava použitého dopravního prostředku plně odpovídala právním
předpisům.

Přepravce prohlašuje, že dopravní prostředek je pojištěn Z hlediska odpovědnosti provozovatele Za
škodu Způsobenou dopravním prostředkem.
Přepravce neodpovídá Za ztrátu, Zcizení nebo poškození Zavazadel a jiných věcí přepravovaných
Osob.

Objednatel bere na vědomí, že přepravované osoby jsou povinny dbát pokynů a příkazů řidiče
dopravního prostředku, Směřující k zajištění bezpečnosti a plynulosti přepravy včetně bezpečnosti
všech Zúčastněných osob.

Objednatel Se Zavazuje Zajistit sjízdnost komunikací (včetně Zimní údržby) v areálu Brno Retail
Parku v trase autobusu, včetně úklidu a údržby prostoru Zastávky Modřice, Möbelix.
Objednatel se Zavazuje zaplatit Přepravci dohodnutou cenu dle čl. II. odst. 1, 2 a 3 této Smlouvy.

V.
Smluvní Sankce

Objednatel Se Zavazuje při prodlení se Zaplacením dohodnuté ceny nebo S nahrazením vzniklé škody
Zaplatit přepravci úroky Z prodlení ve výši 0,02 % Z dlužné částky Za každý den prodlení.

smlouva č. 17/267/2080 3/5



LJ
)

VI.
Ukončení smluvního vztahu

Tento smluvní Vztah může být ukončen dohodou, písemnou Výpovědí nebo písemným odstoupením
jedné nebo druhe' smluvní Strany V případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy.
Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být datována a podepsána osobami oprávněnými
k podpisu Smluvních ujednání.
Každá Ze smluvních stran je Oprávněna smlouvu písemně Vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní
doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce po doručení Výpovědi druhé
smluvní Straně.
V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní Strana uvést, v čem Spatřuje důvod
Odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené důvody.
Ukončením Smluvního vztahu není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty a na náhradu škody.

VII.
Ostatní Smluvní ujednání

V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou Změny (například Změna sídla, Změna
jednajících osob atd.),je povinna Smluvní Strana, u niž došlo k těmto změnám, uvedené změny druhé
Smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé Smluvní straně Za Vzniklou
škodu.
Objednatel podpisem této sınlouvy bere na vědomí, že přepravce, a.S. je povinným subjektem
v Souladu se Zákonem č. 106/1999 Sb., O Svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“) a
V Souladu a Za podmínek stanovených v Zákoně je povinen tuto Smlouvu, příp. informace v ní
obsažené nebo Zní Vyplývající Zveřejnit. Informace, které je povinen DPMB, a.S. Zveřejnit, se
nepovažují Za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského
Zákoníku, ani Za důvěrný údaj nebo sdělení Ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského
Zákoníku. Podpiseın této sınlouvy dále obě Strany berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněna
v úplném Znění na Portálu veřejné správy v Registru Sınluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru smluv
(Zákon o registru Smluv).
Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru Smluv dle zák.č.340/2015 Sb.,
vedeným Ministerstvem vnitra jako jeho Správcem (dále jen Správce registru Smluv). Povinnost
uveřejnit smlouvu v registru Smluv na Sebe přebírá přepravce.

VIII.
Závěrečná ustanovení

Pokud nebylo V této smlouvě ujednáno jinak, řídí Se právní poměry účastníků, příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.
Změna nebo doplnění této smlouvy je možná jen formou vzestupně číslovaných písemných
dodatků, které budou platné, jen budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou
Smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž každé má platnost originálu a každá
strana Obdrží po dvou vyhotoveních,
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem posledního Z oprávněných zástupců obou
Sınluvních stran.

Smluvní Strany prohlašují, že tato smlouva byla Sepsána podle jejich skutečné a svobodné Vůle.
Smlouvu přečetly, sjejím obsahem Souhlasí, na důkaz čehož připojuji Vlastnoruční podpisy.
Nedílnou Součástí této smlouvyje Příloha č. 1 - Jízdní řád linky 78.

smlouva č. 17/267/2080 4/5



V Brně dne ........../.' .....

l
...........

Ing.
ge

Sravní podnik města Brna,a.s.
ky 64/151, Pisárky, 603 OO Brno

Doručovací číslo: 65646

Smlouva č. 17/267/2080 5/5

jednatel




